

# 广东高新新兴通信股份有限公司

## 2012 第一季度报告

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人刘双广、主管会计工作负责人蒋成及会计机构负责人（会计主管人员）黄晓洁声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度末增减(%)
资产总额(元)	1,018,616,788.15	1,034,778,439.84	-1.56%
归属于上市公司股东的所有者权益(或股东权益)(元)	824,249,966.75	820,424,797.66	0.47%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	9.27	9.23	0.43%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-51,430,398.56	-	-11.11%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.58	-	14.71%
营业总收入(元)	50,171,442.86	37,984,009.63	32.09%
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,825,169.09	3,491,613.00	9.55%
基本每股收益(元/股)	0.04	0.05	-20.00%
加权平均净资产收益率(%)	0.74	0.73	0.04%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.46%	0.00%	0.46%

非经常性损益项目  
√适用 □不适用

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-3,538.13	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	61,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-20,700.00	
所得税影响额	-5,514.28	
少数股东权益影响额	-4,123.05	
合计	26,815.54	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

前十名无限售条件流通股股东持股情况			单位:万元	
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类		
新疆星海中股权投资管理合伙企业(有限合伙)	2,000,700	人民币普通股	1,545.95	
汇源	1,704,300	人民币普通股	30,178.57	
江苏三棱科技发展有限公司	1,560,000	人民币普通股		
林梓生	702,876	人民币普通股		
林旺阳	651,549	人民币普通股		
招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	556,441	人民币普通股		
胡明阳	471,898	人民币普通股		
中国工商银行-申万菱信新动力股票型证券投资基金	400,000	人民币普通股		
中国建设银行-华富竞争力优选混合型证券投资基金	339,000	人民币普通股		
陈海青	272,836	人民币普通股		

2.3 限售股份变动情况表

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
刘双广	44,259,930	0	0	44,259,930	首发承诺	2013年7月28日
广州网维投资有限公司	10,507,770	0	0	10,507,770	首发承诺	2013年7月28日
中国国投投资有限公司	3,097,380	0	0	3,097,380	首发承诺	2013年7月28日
合计	57,865,080	0	0	57,865,080	-	-

§3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因  
√适用 □不适用

(1)货币资金:报告期内,公司货币资金同比减少12.45%,主要为经营活动产生的现金流量净额减少所致。

(2)应收票据:报告期内,应收票据同比减少15.36%,主要系收到客户开具的银行承兑汇票到期兑付所致。

(3)应收账款:报告期内,公司应收账款同比增加5.21%,主要为销售业务有所增长,市场竞争激烈给予客户较宽松的信用政策所致。

(4)预付账款:报告期内,公司预付账款同比增加322.32%,主要为预付的材料、设备款增加所致。

(5)预收账款:报告期内,公司应预收利息同比增加13.85%,为2010年度首次公开发行人民币普通股收到的募集资金存放于银行专户产生的定期存款利息。

(6)其他应收款:报告期内,公司其他应收款同比增加159.17%,主要是因为业务往来增加及员工差旅及业务备用金借款增加所致。

(7)存货:报告期内,公司存货同比增加24.88%,主要为公司产品生产及销售按计划备料引起的原材料及库存产品增加所致。

(8)长期股权投资:报告期内,公司长期股权投资同比减少46.24%,主要为公司追对上海信云的投资,持股比例由期初的41.33%增加至51%,上海信云纳入合并报表的合并范围并在合并报表中以抵销所致。

(9)固定资产:报告期内,公司固定资产同比增加1.74%,主要为购置研发、生产及经营用设备所致。

(10)在建工程:报告期内,公司在建工程同比增加321.28%,主要为在安装设备增加所致。

(11)无形资产:报告期内,公司无形资产同比减少2.62%,主要为本期摊销无形资产所致。

(12)长期待摊费用:报告期内,公司长期待摊费用增加3,769,279.40元,主要为未摊销的专利技术使用费。

(13)递延所得税资产:报告期内,公司递延所得税资产同比增加4.79%,主要是本期按照预计计提的坏账准备金额增加,致可抵扣差异增加所致。

(14)应付票据:报告期内,公司应付票据同比减少91.26%,主要为开具的银行承兑汇票到期兑付所致。

(15)应付账款:报告期内,公司应付账款同比增加11.54%,主要为采购材料及设备的货款增加所致。

(16)预收账款:报告期内,公司预收账款同比增加22.30%,主要为向客户收取的产品销售预收款增加所致。

(17)应付职工薪酬:报告期内,公司应付职工薪酬同比减少15.71%,主要原因是本期支付上年度年终奖所致。

(18)应交税费:报告期内,公司应交税费同比减少47.21%,主要为缴纳上期税费所致。

(19)其他应收款:报告期内,公司营业收入同比增加32.09%,主要为公司坚持大力拓展市场业务,同时讯美电子、广州高凯视、上海信云纳入本期合并报表编制范围,公司营业收入整体保持稳定并有所增长。

(20)营业成本:报告期内,公司营业成本同比增加19.54%,主要为销售收入增加引起的成本增加。

(21)销售费用:报告期内,公司销售费用同比增加40.83%,主要为讯美电子、广州高凯视、上海信云纳入本期合并报表编制范围,相应的销售费用合并增加。

(22)管理费用:报告期内,公司管理费用同比增加84.78%,主要为讯美电子、广州高凯视、上海信云纳入本期合并报表编制范围,相应的销售费用合并增加以及无形资产摊销增加所致。

(23)财务费用:报告期内,公司财务费用同比增加15.15%,主要为首次公开发行股票募集到的资金按约定投入使用,以定期存款存放于银行专户的募集资金有所减少,相应的利息收入减少所致。

(24)资产减值损失:报告期内,公司资产减值损失同比减少86.08%,主要为按照账龄分析法计提的坏账准备同比减少所致。

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 如有董事未出席董事会,应当单独列示姓名

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
张业信	董事	因公出差	曹杰
汪清	独立董事	因公出差	周亚辉

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	曹杰
主管会计工作负责人姓名	廖晓慧
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	周晓

公司负责人曹杰、主管会计工作负责人廖晓慧及会计机构负责人(会计主管人员)吴颖声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	5,515,867,856.04	4,808,960,461.63	14.70%
所有者权益(或股东权益)(元)	3,917,232,056.12	3,748,978,909.06	4.49%
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	4.30	4.12	4.37%
经营活动产生的现金流量净额(元)	215,119,497.39	228.31	233.33%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.24	233.33	
报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	168,047,844.25	168,047,844.25	44.91%
基本每股收益(元/股)	0.18	0.18	38.46%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.17	0.17	30.77%
稀释每股收益(元/股)	0.18	0.18	38.46%
加权平均净资产收益率(%)	4.38	4.38	增加1.07个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	4.13	4.13	增加0.84个百分点

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	267,567.17	主要系报告期固定资产处置的净所得
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	493,423.40	主要系报告期文化服务直通卡、用于补贴销售和用于除补贴外安置过渡期间的相关损失摊销
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	9,270,807.95	主要系报告期购买理财产品收益
对外委托贷款取得的损益	10,770.22	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-75,304.11	
所得税影响额	-165,155.50	
少数股东权益影响额(税后)	-239,393.23	
合计	9,562,715.90	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

新华文轩出版传媒股份有限公司	62,320,000	人民币普通股	购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	11,660,968.71	25,480,776.77	-54.24	大众书局图书文化有限公司资产交割购置商需支付的款项所致
西国实业集团有限公司	10,400,000	人民币普通股					

# 广州海格通信集团股份有限公司

## 2012 第一季度报告

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人杨海洲、主管会计工作负责人杨炜炎及会计机构负责人谭伟明声明:保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	4,751,762,967.68	4,793,718,932.35	-0.88%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	4,290,191,831.10	4,275,313,405.30	0.35%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	332,506,510.00	332,506,510.00	0.00%
经营活动产生的现金流量净额(元)	12.90	12.86	0.31%
营业总收入(元)	212,327,356.44	204,394,562.69	3.88%
归属于上市公司股东的净利润(元)	14,878,425.80	13,507,073.44	10.15%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-87,865,170.42	-84,137,217.83	-4.43%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.26	-0.25	-4.00%
基本每股收益(元/股)	0.04	0.04	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.04	0.04	0.00%
加权平均净资产收益率(%)	0.35%	0.32%	上升0.03个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.14%	0.21%	下降0.07个百分点

非经常性损益项目  
√适用 □不适用

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-31,985.00	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	6,304,196.35	
委托他人投资或管理资产的损益	3,285,616.43	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	35,958.33	
所得税影响额	-745,797.17	
少数股东权益影响额	-19,384.75	
合计	8,828,604.19	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总户数(户)	30,572	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	2,933,171	人民币普通股
中国农业银行-中邮核心成长股票型证券投资基金	2,834,944	人民币普通股
全国社保基金一零四组合	1,699,807	人民币普通股
中国农业银行-博时创业成长股票型证券投资基金	999,828	人民币普通股
中国建设银行-华富竞争力优选混合型证券投资基金	980,000	人民币普通股
中国人寿财产保险股份有限公司-传统-普通保险产品	646,267	人民币普通股
交通银行-普华证券投资基金	599,904	人民币普通股
招商银行-鹏华新兴产业股票型证券投资基金	544,742	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-005L-FH002-0	538,589	人民币普通股
交通银行-华安策略优选股票型证券投资基金	466,464	人民币普通股

1.股份限售的承诺

(1)发行前控股股东广州无线电信业有限公司及47名自然人股东

(2)担任公司董事、监事及高级管理人员的杨海洲、赵友水、王俊、谢运成、张志强、梁克平、郭虹、谭伟明11名自然人股东承诺:除前述锁定期间、本人任职期间每年转让的股份不超过本人所持有广州海格通信股份11%自然人股东股份总数的25%,离职后6个月内,不转让本人所持的广州海格通信集团有限公司股份

(3)自然人股东、董事赵永兆先生、2.避免同业竞争

持部分国有股实施全国社会保障基金实施办法)的有关规定,海格通信首次公开发行股票并上市后,海格通信国有股股东中国电信转让全国社会保障基金理事会持有的海格通信国有股,全国社会保障基金理事会将承继中国电信的禁售期义务。

高级管理人员的杨海洲、赵友水、王俊、谢运成、张志强、梁克平、郭虹、谭伟明11名自然人股东承诺:除前述锁定期间、本人任职期间每年转让的股份不超过本人所持有广州海格通信股份11%自然人股东股份总数的25%,离职后6个月内,不转让本人所持的广州海格通信集团有限公司股份,离职6个月

发行时所作承诺

严格遵守承诺,未出现违反承诺的情况

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因  
√适用 □不适用

1、应收票据比期初增加1,035.86万元,增幅84.27%,主要是本期收到银行承兑票据增加;

2、预付款项比期初增加6,109.10万元,增幅190.08%,主要是本期收并购事项预付了投资款;

3、应收利息比期初减少2,755.37万元,减幅90.70%,主要是本期收到银行定期存款利息;

4、其他应收款比期初增加1,198.13万元,增幅85.50%,主要是员工差旅业务备用金增加;

5、商誉比期初增加7,734.24万元,增幅118.01%,主要是因为本期公司收购南京莱坤科技发展有限公司股权形成;

6、短期借款比期初减少4,200万元,减幅95.45%,主要是本期下属子公司偿还了银行借款;

7、应付票据比期初增加202.19万元,增幅130%,主要是本期下属子公司开具银行应付票据增加;

8、应付职工薪酬比期初减少165.68万元,减幅80.30%,主要是子公司支付了预提的职工薪酬;

9、应交税费比期初减少1,152.55万元,减幅49.27%,主要是因为缴纳了计提的各项税金;

10、其他应付款比期初增加2,366.54万元,增幅106.04%,主要是公司收并购事项未支付的股权转让款;

11、2012年1-3月,营业税金及附加比上年同期增加51.56万元,同比增长19.06%,本期服务收入增加导致营业税相应增加;

12、2012年1-3月,销售费用比上年同期增加1,337.04万元,增幅88.73%,主要是公司加大对传统业务细分市场 and 民用市场的培育和拓展力度,差旅费、市场推广等销售费用增加;

13、2012年1-3月,管理费用比上年同期增加2,152.91万元,增幅36.75%,主要原因一是公司加大了对战略性新兴产业的研发经费投入和核心技术的研发力度;二是公司从2011年下半年开始加强高素质人才的集结;2012年一季度母子公司人员同比增长200多人,导致本期工资性费用有较大的增长;三是2011年下半年新收购公司本期合并报表影响费用增加;

14、2012年1-3月,财务费用比上年同期减少683.57万元,减幅247.26%,主要是由于本期公司存款利息收入增加;

15、2012年1-3月,投资收益比上年同期增加287.48万元,增幅119.04%,主要是由于本期公司购买银行理财产品收益增加;

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 如有董事未出席董事会,应当单独列示姓名

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
张业信	董事	因公出差	曹杰
汪清	独立董事	因公出差	周亚辉

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	曹杰
主管会计工作负责人姓名	廖晓慧
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	周晓

公司负责人曹杰、主管会计工作负责人廖晓慧及会计机构负责人(会计主管人员)吴颖声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	5,515,867,856.04	4,808,960,461.63	14.70%
所有者权益(或股东权益)(元)	3,917,232,056.12	3,748,978,909.06	4.49%
归属于上市公司股东的所有者权益(元/股)	4.30	4.12	4.37%
经营活动产生的现金流量净额(元)	215,119,497.39	228.31	233.33%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.24	233.33	
报告期	年初至报告期末	本报告期比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	168,047,844.25	168,047,844.25	44.91%
基本每股收益(元/股)	0.18	0.18	38.46%
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.17	0.17	30.77%
稀释每股收益(元/股)	0.18	0.18	38.46%
加权平均净资产收益率(%)	4.38	4.38	增加1.07个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	4.13	4.13	增加0.84个百分点

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	267,567.17	主要系报告期固定资产处置的净所得
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	493,423.40	主要系报告期文化服务直通卡、用于补贴销售和用于除补贴外安置过渡期间的相关损失摊销
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	9,270,807.95	主要系报告期购买理财产品收益
对外委托贷款取得的损益	10,770.22	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-75,304.11	
所得税影响额	-165,155.50	
少数股东权益影响额(税后)	-239,393.23	
合计	9,562,715.90	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

安徽新华传媒股份有限公司(以下简称“公司”)于2012年4月17日向董事、监事和高级管理人员发放表决权,行使股份回购议案“以集中竞价方式回购公司股份”事项,经集中竞价回购,共回购股份62,320,000股,占公司总股本的1.91%。

2011年度利润分配实施事宜另行公告。

5、2011年度报告及摘要

同意69652.5278万股,同意票%数占出席会议有效表决权总数100%;

6、关于公司2011年度预计日常关联交易议案

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 如有董事未出席董事会,应当单独列示姓名

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
张业信	董事	因公出差	曹杰
汪清	独立董事	因公出差	周亚辉

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	曹杰
主管会计工作负责人姓名	廖晓慧
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	周晓

公司负责人曹杰、主管会计工作负责人廖晓慧及会计机构负责人(会计主管人员)吴颖声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末
--	-------	-------	-------